
Prefeitura Municipal de Auror -,
s 

GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ n 07.978.042/0001-40 

l/R A fl'. 
ATA DA REALIZAcAO DE PREGAO 

PREGAO PRESENCIAL N° 2022.01.12.01. 

OBJETO: CONTRATAcAO DA PRESTAcAO DE SERVI~OS DE MANUTENcAO E 
FORNECIMENTO DE PEAS E ACESSORIOS PARA REPOSIcAO EM BOMBAS E 
PAINEIS, QUE COMPOEM O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DAS 
COMUNIDADES RURAIS E URBANAS QUE POSSUEM BOMBAS SUBMERSAS E 
MOTORES-BOMBAS DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVOS DO 
MUNICIPIO DE AURORA/CE, CONFORME ESPECIFICA(OES CONSTANTES DO 
ANEXO I. 

Aos 25 (vinte e cinco) digs do mes de janeiro do ano de 2022, as 14:15 HORAS, na sala 
da Comissao do Municipio de Aurora/CE, corn a presenga do PREGOEIRO, o Sr. 
FRANCISCO RAMALHO MEREILES de sua EQUIPE DE APOIO, composta pela a Sra. 
Maria Vanusa Alves de Castro e pela Sra. Walesca Pereira de Castro, e ainda, as 
licitantes presences, mantendo a distancia recomendada, e exigindo o use de mascaras e 
alcool 70%. 
N° LICITANTES CNPJ N° 
01 FRANCISCO ALCIOMAR DUARTE DE OLIVEIRA-ME i 02.867.772/0001-50 

Corn observancia na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterac oes 
posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 
2022.01.12.01, no Edital do PREGAO PRESENCIAL N° 2022.01.12.01, cujo objeto e a: 
CONTRATAcAO DA PRESTAcAO DE SERVI~OS DE MANUTENcAO E 
FORNECIMENTO DE PEAS E ACESSORIOS PARA REPOSIcAO EM BOMBAS E 
PAINEIS, QUE COMPOEM O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DAS 
COMUNIDADES RURAIS E URBANAS QUE POSSUEM BOMBAS SUBMERSAS E 
MOTORES-BOMBAS DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVOS DO 
MUNICIPIO DE AURORA/CE, CONFORME ESPECIFICAcoES CONSTAN T ES DO 
ANEXO I, foi declarada aberta a sessao do pregao em referencia. O Pregoeiro deu inicio 
aos trabalhos procedendo corn o credenciamento do representante da unica licitante 
presente. Foi credenciado o unico participante, a empresa: 

N° LICITANTE 
REPRESENTANTE - CPF 

01 
FRANCISCO ALCIOMAR DUARTE DE OLIVEIRA-ME 
Francisco Alciomar Duarte de Oliveira — CPF N°. 503.301.603-20 

A licitante presente foi declarada credenciada, sendo assim o Pregoeiro e equipe de apoio 
deu inicio a abertura do envelope contendo a PROPOSTA DE PRE~O da licitante hora 
credenciada. Assim foi aberto o envelope contendo a PROPOSTA DE PRE~OS da unica 
licitante presente, que foi aberto e analisado pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio, que 
apos analise, o pregoeiro anunciou que a proposta da licitante estava classificada. O 
Pregoeiro relacionou a proposta apresentada no mapa em anexo. Passou-se para a etapa 
de apresentapao dos lances verbais, cujos registros constam do mapa acostado a esta 
ata. Apos negociapoes e insistencia do pregoeiro, apresentou menor valor para o para o 
LOTE 01 a empresa FRANCISCO ALCIOMAR DUARTE DE OLIVEIRA-ME, corn o valor 

Avenida Antonio Ricardo, n° 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022 



Prefeitura Municipal de Auror a
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ n° 07.978.042/0001-40

a 

global de R$ 222.000,00(duzentos a vinte a dois mil reais), corn valor abaixo do 
estimado, assim o pregoeiro abriu o envelope de habilitagao, que apos analise do 
pregoeiro e equipe de apoio, foi declarada HABILITADA e vencedora do LOTE 01, entao 
foi a vez do LOTE 02, que apos as negociagoes e lances verbais, chegou menor valor a 
empresa FRANCISCO ALCIOMAR DUARTE DE OLIVEIRA-ME, corn o valor global de 
R$ 107.200,00(cento a sete mil a duzentos reais), como a empresa já esta habilitada foi 
declarada vencedora do LOTE 02. Novamente o Pregoeiro comunicou aos presentes que 
a empresas vencedora esta devidamente HABILITADA, e perguntou se alguem teria 
alguma consideragao ou contestapao a fazer e as presentes de pronto, manifestaram-se 
de acordo corn o resultado anunciado. O Pregoeiro adjudicou o resultado do certame 
a vencedora e solicitou a licitante que apresentasse sua proposta de precos 
devidamente ajustada ao valor do lance final ofertado. Finalmente, de tudo. se fez 
constar da presente ata, que apos lida e achada conforme, segue assinada pelo 
Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante credenciado e presente. Foi 
declarada encerrada a presente sessao. AURORA/CE, 25 DE JANEIRO DE 2022. 

Francisco Ramalho~eireles 
Pregoeiro 

Mari c1 i..Alves de Castro 
quipe de apoio 

Walesca Pereira de Castro 
Equipe de apoio 

Francisco Aldio'mar Duarte de Uliveira 
FRANCISCO ALCIOMAR DUARTE DE 

OLIVEIRA-ME 
Licitante 

Avenida Antonio Ricardo, no 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022 



WO) 
Ow ~Q 

O 
O) OO

~ 
c 

w w 
c (J) - 

Q<0 

Q.WZZ 

0 0 
~ ~ O 

H! Z 

w Z 

Q 
~ O 

O) W W (/)W 
00 

LU 
p 

UJ 
Q 

°j U 
HO_w 
Z (J)O
W WW - Z a. 

U o<' 
W m W 
zaw 
c i 
Owl V) 

? LLO 
W  Q 

Q Z m 

<:J p W 
1 

U 

Z ~ ~ Z 

Z 
Q 

W Q w 
p  O W O (f) OWO p O 

Q 
yO)0 )

C> 
D.-9  Q 

0) D z J 
w O J a 
D< Q 
0w 

0
 LU 

O O

Q Q 
a ►- Z > 
Q cn w 

Qp ~ ~ Z 

~
(>40 
Q W 
F- p O) 

Q 
W 
p 

Z p 
O) Z 

O  cn 
o ~ Q 

N W O 
d 

CO O) 
N 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 A
U

R
O

R
A

 

W 

w 
I-
O 
J 

U) 
O 

z 
w 

Q 
d 

uJ 
U) 
0 
0 
0 
iQ 

z 
W 

f—

z 
Q 

W 
0 
U) 

C> 

W 

W 

0 

U) 
Q 

0 

J 

U) 
W 

O 
O 
O 
M 

Q 
w 
I-
z 
W 

W 
IL 
W 
c 

0 

P
R

O
P

O
S

T
A

S
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

D
 

S
E

Q
U

E
N

C
IA

 D
O

S
 L

A
N

C
E

S
 

M 

N 

r 

a) 
O 
C 
N 
J 

N 
0 
C 
(d 
J 

a) 
O 
C 
C6 
J 

w 

O 

O 
d 

LI
C

IT
A

N
T

E
 

C
LA

S
S

IF
IC

A
D

A
S

 

O 0' 
a) 
a 
V 

z 
w w 
o ~ 

O 

O 
0 
0 
O 
O 
N 
N 
N 

0 
z 
Q 

LL 



P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 A
U

R
O

R
A

 
- 

C
E

 

w (/) 
OW 

U. O 
v~ ~ 
0 0

ww 

<<0 

Q Dw 
QWZ 

2 g 

O U

m H 
z 

r 
m d)

W Z 

Q 
j  O 

m w o w 0 
O i 

~ ~ Q 
O U 
H O LL 
Z  (n U w 
~ zLU a. 
U Q ~ 
w m W 
z Q w 

Ow
 WO 

LU -LU 

z~ wo w 
U 

z 
< 

c 
<P0 

W Q 
~ OOW 
0 
000 
( f) 9 

•U

w Q  -
W 

O D 
O< 

O 
<OO 
(>0 C/) 
Q H O 
H z > 

w 

WH 
~ U ~ 

0< -

0 
W Q H 
O C!) 
Q 

W 

H

•o~ 
o ~ 
N W O '00 

N O 

o O 
N 

W W 

Z ~ ~ 
Jaw 

Q C/) m 
Z •W ~ 

z O 
~ ~ m 
w 
L w 

0< 
.Q m 

WO 
~ m 

M
A

P
A

 D
E

 A
P

U
R

A
C

A
O

 D
E

 L
A

N
C

E
S

 V
E

R
B

A
IS

 

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
O

S
 L

A
N

C
E

S
 V

E
R

B
A

IS
 

Q 

m 

W 

Q 
C?~ 
U) 
O 
a 
w 

Q 

a. 
QQ

O Q

O ZW 

U) o 
W d 
U <
Q o)Q 
w F- 
N o 
o 

Wa-
a_ 

W 

O 
J 

2 
IF

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 

S
E

Q
U

E
N

C
IA

 D
O

S
 L

A
N

C
E

S
 

°v 

M 

N 

W 
D 

O 
O 
a-

C
LA

S
S

IF
IC

A
D

A
S

 

0 
J 

> 

LI
C

IT
A

N
T

E
 

w 
z o 

O 

O 
O 
0 

N 

O 
r 

W 

Q 

0 

a 
O_
U 
J 
Q 

O 

U) 

z 
Q 
~ W 
LL 0 

W 

Q 

W 

J 
O 

A
ur

or
a 

- 
C

E
, 2

5 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

22
 


